PENINGKATAN KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH MATEMATIK DAN KREATIVITAS SISWA MELALUI PENERAPAN MODEL PEMBELAJARAN BERBASIS MASALAH (PBM) DI SMP NEGERI 2 SIANTAR

Disusun dan diajukan oleh:

WINMERY LASMA HABEAHAN NIM. 8126171040

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 27 Agustus 2014 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Macematika

Medan, 27 Agustus 2014

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Prof. Dian Armanto, M.Pd., MA. NIP. 19631110 198803 1 001

Pembimbing II

Prof. Dr. Sahat Saragih, M.Pd. NIP. 19610205 198803 1 003

Mengetahui:

Ketua Program Studi Pendidikat. Matematika

Prof. Dr. Edi Svahputra, M.Pd NIP. 19570121 198903 1 001

Direktor Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. H. Abdul Moin Sibuea, M.Pd NP. 19581008 198103 / 002

muss

PPS

Lembar Pengesahan Tesis

PENINGKATAN KEMAMPUAN PEMECAHAN MASALAH MATEMATIK DAN KREATIVITAS SISWA MELALUI PENERAPAN MODEL PEMBELAJARAN BERBASIS MASALAH (PBM) DI SMP NEGERI 2 SIANTAR

TESIS

Disusun dan diajukan oleh:

WINMERY L. HABEAHAN NIM. 8126171040

Medan, 27 Agustus 2014

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I

Prof. Dian Armanto, M.Pd., MA. NIP. 19631110 198503 1 001 Pembimbing II

Prof. Dr. Sahat Saragia, M.Pd. NIP. 19610205 198803 1 003

Mengetahui: Ketua Prodi Pendidikan Matematika

Prof. Dr. Edi Svahputra, M.Pd NIP. 19570121 198903 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

No. Nama

Tanda tangan

 Prof. Dian Armanto, M.Pd., MA., M. Sc., Ph.D NIP. 19631110 198803 1 001 gr

 Prof. Dr. Sahat Saragih, M.Pd NIP. 19610205 198803 1 003 Imen

 Prof. Dr. Hasratuddin, M.Pd NIP. 19631231 199103 1 030 25

4. <u>Prof. Dr. Mukhtar, M.Pd</u> NIP. 19590807 198303 1 033 Wm/

 Yulita Moliq Rangkuti, M. Sc., Ph. D. NIP. 19760122 200912 2 001







PERNYATAAN TIDAK PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : Winmery L. Habeahan

NIM : 8126171040

Angkatan : XXI

Prodi : Pendidikan Matematika

Judul Tesis : Peningkatan Kemampuan Pemecahan Masalah

Matematik dan Kreativitas Siswa Melalui Penerapan Model Pembelajaran Berbasis Masalah (PBM) di

SMP Negeri 2 Siantar

Dengan ini menyatakan bahwa:

- 1. Benar tesis ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;
- 2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;
 - 3. Saya tidak merobah atau memalsukan data penelitian tesis saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia melakukan sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat sebenarnya.

Medan, Juli 2014

Saya yang Membuat Pernyataan



(Winnery L. Habeahan) 8126171040